
1 
 

U S N E S E N Í 

z 16. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 30. května 2023 

(č. 179/16 – 198/16) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná , P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega, M. Pachomov   

 

Omluveni :    -   

 

179/16 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 15. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 16.5.2023 

 

180/16 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje 

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č.  20/2023, kterým se: 

 

zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13015……………………………………………………………….…….………. o   145 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol.5011, ÚZ 13015…………………………………………………………..…...…..      o  108 tis. Kč 

na § 4399, pol.5031, ÚZ 13015…………………………………………………………….….…..     o    28 tis. Kč 

na § 4399, pol.5032, ÚZ 13015…………………………………………….………….……..…….…  o    9 tis. Kč 

 

181/16 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí        

účetní závěrku  městského obvodu Petřkovice  zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2022 za účetní období od 

1.1.2022 – 31.12.2022. Součástí závěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a  ztrát, výkaz o změně vlastního kapitálu, 

přehled o peněžních tocích a inventurní zápis; současně bere na vědomí přeúčtování  hospodářského výsledku za 

rok 2022 z účtu 431 na účet 432 ve výši  8 870 482,65 Kč 

 

b) ukládá 

starostovi předložit účetní závěrku  MOb Petřkovice za rok 2022 zastupitelstvu ke schválení 

 

182/16 Rada městského obvodu 

 

a) bere  na vědomí 

závěrečný účet  městského obvodu Petřkovice  za rok 2022 

 

b) ukládá 

starostovi předložit Závěrečný účet  městského obvodu Petřkovice za rok 2022 zastupitelstvu ke schválení 

 

c) bere na vědomí 

volné zdroje za rok 2022 k zapojení do rozpočtu roku 2023 ve výši  3 919 482,96  Kč 

 

d) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit  zapojení volných zdrojů ve výši 3 919 000,-  Kč do rozpočtu roku 2023  

takto:                 

              - na spoluúčast Rozšíření kapacity MŠ Petřkovice.....................................................................   300 tis. Kč  

            



2 
 

               - oprava chodníku křižovatka Balbínova – Nová Hlučínská……………………….….…..…1 000 tis. Kč 

               - oprava šaten v budově SDH………………………………………………….……………..…150 tis. Kč 

               - oprava výtluků v MO Petřkovice …………………………………………………….………500  tis. Kč 

               - ohrazení nádob na odpad – lokalita U Jana………………………………..….…………..…  250 tis. Kč 

               - mobiliář – nový pumptrack v Petřkovicích……………………………….........................…..200 tis. Kč 

               - nové zpevněné plochy pro kontejnery  na komunální odpad…………..............................…..338 tis. Kč 

               -  do rezerv …………………………………………………………………….....…………...1 181 tis. Kč 

 

e) doporučuje 

 zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 21/2023 kterým se: 

             -  zvyšují příjmy na pol. 8115  .............................................................................................  o  3 919  tis. Kč 

             - zvýší investiční výdaje na § 3111, pol. 6121, org. 1100018000000.....................................  o  300 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na §  2219, pol. 5171 ………………...……….…….………………..  o  1000 tis. Kč 

              - zvýší běžné výdaje na §  5512, pol. 5171 …………..………..……….…………………….…150 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na §  2212, pol. 5171 …………………………………………………...…500 tis. Kč  

             -  zvýší investiční výdaje na § 3639, pol. 6121 …………..…………………………………...…250 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na §  3421, pol. 5137 ………………………………………………..…..…200 tis. Kč 

             - zvýší investiční výdaje na § 3639, pol. 6121…………….………........................................  o  338 tis. Kč 

             - zvýší běžné výdaje na §  6409, pol. 5901 …………………....……..…….………….…...  o  1 181 tis. Kč 

                

f) ukládá 

starostovi předložit návrh na zapojení volných zdrojů do rozpočtu roku 2023 zastupitelstvu ke schválení    

                 

183/16 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

finanční vypořádání se sociálním fondem MOb Petřkovice za rok  2022 ve výši  1 971,-  Kč a jeho zapojení do 

rozpočtu  roku 2023 

        

b) doporučuje  

zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření číslo  22/2023, kterým se: 

           - zvyšují příjmy na pol. 8115  .......................................................................................................  o  2  tis. Kč 

           - zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5499, ÚZ 88 …………..………….…………….…………  o  2 tis. Kč 

 

184/16 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 66 o výměře 17 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy, Romaně Staré, Třinec, 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 6. 2023 za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za 

účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 

185/16 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o pronájmu pozemku parc. č. 1534/1 o výměře 261 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy, Martinu Dziakovi, O.-

Petřkovice 725 29, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 6. 2023 za nájemné ve výši 

522,- Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 



3 
 

186/16 Rada městského obvodu 

 

 a) projednala 

žádost ze dne 24.05.2023 Ing. Petry Glumbíkové, Rožnov pod Radhoštěm o povolení zvláštního užívání 

komunikace – výkop o ploše 10 m2 z důvodu uložení přípojky splaškové kanalizace pro rod dům č.p. 149/2, ul. 

Ryšlinkova (pro bytovou jednotku ve vlastnictví žadatele) v pozemku parc. č. 105/1, ul. Ryšlinkova v kat. území 

Petřkovice u Ostravy v termínu od 2. pol. června 2023-31.07.2023 

 

b) souhlasí  

s výkopem v místní komunikaci v pozemku parc. č. 105/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Ryšlinkova 

z důvodu uložení přípojky splaškové kanalizace pro rod dům č.p. 149/2, ul. Ryšlinkova (pro bytovou jednotku ve 

vlastnictví žadatele) v pozemku parc. č. 105/1, ul. Ryšlinkova za podmínek, že bude zachována průjezdnost a povrch 

komunikace bude uveden do původního stavu položením asfaltového pásu 1 m na každou stranu od výkopu v celé 

šíři vozovky  

 

187/16 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Oprava chodníků na křižovatce ulice Balbínova a silnice I/56 

– I. etapa“ uchazeči: 

 

MV STAVBY VJAČKA s.r.o. 

Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice 

IČ: 28575148 

za cenu nejvýše přípustnou: 961 371,6 Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Oprava chodníků na 

křižovatce ulice Balbínova a silnice I/56 – I. etapa“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

 

188/16 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci stavby „Pumptrack v Ostravě-

Petřkovicích“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabídek je do 12. 6. 2023 do 10.00 h. 

 

189/16 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02, Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 na zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 1891/10 k dotčené nemovitosti parc. č. 1892/4 kabelové vedení NN v k. ú. Petřkovice u Ostravy; 

rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 2313-983/2021 ze dne 3. 3. 2023, jednorázová 

náhrada činí 2.000,- Kč bez DPH 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02, Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 na zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 1891/10 k dotčené nemovitosti parc. č. 1892/4 kabelové vedení NN v k. ú. Petřkovice u Ostravy. 

Rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 2313-983/2021, jednorázová náhrada činí 2.000,- 

Kč bez DPH. 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 



4 
 

190/16 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

zvýšení záloh vodného a stočného z 200,- Kč/měsíc na 500,- Kč/měsíc za prostory určené k podnikání v budově 

č.p. 320 na ul. Hlučínská, nájemce p. Jan Jančík, IČ 48420450  

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1, s nájemcem Jan Jančík, IČ 48420450, kterým se navyšují zálohy vodného a stočného, 

s účinností od 1.6.2023 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

 

191/16 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

zvýšení záloh vodného a stočného z 300,- Kč/měsíc na 600,- Kč/měsíc za prostory určené k podnikání v budově 

č.p. 118 na ul. Hlučínská, nájemce p. Anežka Návratová, IČ 16644573  

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1, s nájemcem Anežka Návratová, IČ 16644573, kterým se navyšují zálohy vodného a 

stočného, s účinností od 1.6.2023 

   

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

 

192/16 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

zvýšení záloh vodného a stočného z 100,- Kč/měsíc na 400,- Kč/měsíc za prostor určený k podnikání v budově 

č.p. 17 na ul. Hlučínská, nájemce p. Ing. Adam Levit, IČ 07346131  

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1, s nájemcem Ing. Adam Levit, IČ 07346131, kterým se navyšují zálohy vodného a 

stočného, s účinností od 1.6.2023 

   

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

 

193/16 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

zvýšení záloh vodného a stočného z 6 000,- Kč/měsíc na 8 500,- Kč/měsíc za prostor určený k podnikání v budově 

č.p. 239 na ul. K Černavám, nájemce p. David Ulrych, IČ 05296846  

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 3, s nájemcem David Ulrych, IČ 05296846, kterým se navyšují zálohy za vodné a stočné, 

s účinností od 1.6.2023 

         

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

194/16 Rada městského obvodu 

 

b) souhlasí 

s tímto návrhem dočasné úpravy dopravního značení při akci „Den obce“ dne 24.6. 2023 

 

195/16 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost majitelů pozemků, ze dne 25.5. 2023, o projednání darování pozemků parc. č. 1189/1 1195/5, 1195/6, 

1195/7, k. ú. Petřkovice u Ostravy, do vlastnictví městského obvodu Petřkovice; plochy slouží jako příjezdová a 

přístupová cesta k 13 samostatným nemovitostem v jejich vlastnictví, vč. inženýrských sítí 

 

b) nedoporučuje 

výše uvedený nemovitý majetek přijmout do správy městského obvodu, a to z důvodu vyvolání dalších investic, 

na které v rozpočtu není dostatek finančních prostředků; stávající povrch je ve velmi špatném stavu 

 

c) ukládá 

předložit tuto žádost k projednání Zastupitelstvu městského obvodu Petřkovice k rozhodnutí 

 

196/16 Rada městského obvodu 

 

ukončení platnosti původní  zřizovací listiny JSDH Ostrava – Petřkovice ze dne 15.12. 1998, a to podpisem nové 

zřizovací listiny 

 

197/16 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

informaci tajemníka o povinnosti veřejných funkcionářů ve lhůtě do 30.6. 2023 podat oznámení podle § 12 odst. 

2 zákona o střetu zájmů (tzv. „průběžné oznámení“), do Centrálního registru, za kalendářní rok 2022 

 

198/16 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

informaci ředitelky Základní školy Ostrava – Petřkovice Mgr. Moniky o Konečné o udělení ředitelského volna 

dne 6.6. 2023 z důvodu přerušení dodávky pitné vody ve školních budovách č.p. 2, 3 a školní družině 

 

 

 

 

                 Ivo Mikulica          Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 

a) bere na vědomí  

návrh dočasné úpravy dopravního značení na místní komunikaci (odbočka z ul. Hlučínská) a na  centrálním 

parkovišti, zpracovaný projektantem Jiřím Břenkem a schválený Dopravním inspektorátem Policie ČR 

dne 22.5.2023 pod č.j. KRPT-135187/ČJ-2023-070706, spočívající v zákazu parkování vozidel a zákazu vjezdu 

při akci „Den obce“ dne 24.6. 2023 

 

a) zřizuje 

Jednotku sboru dobrovolných hasičů Ostrava Petřkovice, na základě ustanovení § 29 odst. 1. písm. a), zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1.6. 2023 

 

b) vydává  

zřizovací listinu Jednotky sboru dobrovolných hasičů Ostrava Petřkovice 

 

c) zmocňuje  

starostu a místostarostku k jejímu podpisu 

 

d) bere na vědomí 


